
f ,Š,;,:::;:::>"

..+V' Š? KUPNI SMLOUVA
.ť HSAA-2694-8/2019

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
' -·: (dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Kontaktní osoba: nprap. Bc. Lenka Koubová (ODTS)
E-mail: lenka.koubova@hzspraha.cz
Telefon: 778548746
(dále jen ,,kupující")

PROGRES SERVIS
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

SIBŘINA, spol. s.r.o.
Masojedy 59, 282 01 Masojedy
00549142
CZ00549142
UniCredit Bank a.s.
2110577272/2700
p75u4zr

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85.
(dále jen ,,prodávající")

Článek II.
Předmět plnění

l. Předmětem této smlouvy je nákup a dodávka l ks dopravního automobilu (dále jen
,,zboží"), podle specifikace uvedené v příloze č. l k této kupní smlouvě (dále jen
,,technická specifikace"), která je její nedílnou součástí. Touto smlouvou se prodávající
zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a umožní kupujícímu
nabýt vlastnické právo k němu.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 29. 4. 2019,
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím HSAA-
2694/2019 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/19N00009126 vybrána jako nejvhodnější.



Článek III.
Zboží, předání zboží, vady zboží

l. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle článku
VI. této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude nové a nepoužité.

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání.
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník oddělení strojního a technické
služby (ODTS).

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení dle odst. 2 až 4 tohoto článku.

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

6. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Prodávající nebo jím
pověřený pracovník roZhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří (3)
pracovních dnů. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného
odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatněni reklamace, pokud se prodávající
se spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě.

7. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle odst. 2 až 4 tohoto
článku.

8. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského
zákoníku.

Článek IV.
Doba a místo plnění

l. Prodávající je povinen dodat zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení v místě
dodání zboží nejpozději do 30. 10. 2019.

2. Místo plnění je sídlo kupujícího hasičská stanice č. 5, Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10
- Strašnice.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpeČí Škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od
prodávajícího (dopravce). Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího
současně s jeho převzetím od prodávajícího.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena za 1 ks dopravního automobilu je stanovena ve výši l 353 054,00 KČ bez DPH
(slovy: jeden milion tři sta padesát tři tisíc padesát čtyři korun českých) jako cena nejvýše
přípustná, tj. l 637 195,34 Kč s DPH (slovy: jeden milion šest set třicet sedm tisíc jedno
sto devadesát pět korun českých třicet čtyři haléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičeinž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
DPH 21 % činí částku 284 141,34 KČ.



" " 7

2. Jednotkové ceny předmětu plnění:

požadovaný Cena DPH Cena
č. položka počet kusů bez DPH , s DPH

1 Dopravní automobil 1 1 353 054,00 284 141,34 1 637 195,34

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné atd.).

4. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícíni niusí obsahovat náležitosti
dle zákona o DPH, § 435 občanského zákoníku, evidenční číslo sndouvy kupujícího,
systémové číslo z Národního elektronického nástroje (NEN) a dále vyčíslení zvlášt' kupní
ceny zboží bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou kupní cenu zboží včetně DPH.

5. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým
plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZDPH"), oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

6, Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
kupujícího na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přistup ve sniyslu § 98 ZDPH, v
opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.

7. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícíniu na adresu sídla kupujícího. V případě pochybností se
iná za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží
ve lhůtč splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

1 l. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktllry vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tylo údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

12. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícíniu nejpozději do 15. dne tohoto
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost
bude stanovena na 90 kalendářních dnů. V tomto případě se kupující nedostává do
prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní
dopady této skutečnosti. prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze
proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března.



m

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

l. Prodávající se zavazuje, že při dodání zboží neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením
povinnosti prodávajícího dle předchozí věty.

2. Bude-li součástí zboží i zboží, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících
s právem autorským či práV pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje prodávající
jako autor ode dne předání zboží na neomezenou dobu kupujícímu pro území celého
světa výhradní licenci k užití zboží všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu,
přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v kupní ceně. Kupující je
zároveň oprávněn upravit či jinak měnit zboží, jeho název nebo spojit zboží s jiným
zbožím či zařadit zboží do zboží souborného. Kupující může výše uvedenou licenci
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru kupujícího,
přičemž prodávající s tímto výslovně předem souhlasí. Kupující není povinen licenci
využít.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí zboží i zaměstnanecké či kolektivní zboží, které je
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje prodávající jako zaměstnavatel či osoba,
z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je zboží vytvářeno a pod jejímž jménem je
zboží uváděno na veřejnost, ke dni předání zboží právo výkonu majetkových práv
autora ke zboží na kupujícího, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta
v ceně zboží. Prodávající prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám,
zpracování včetně překladu, spojení s jiným zbožím, zařazení do zboží souborného,
k dokončení svého zaměstnaneckého zboží, jakož i k tomu, aby prodávající uváděl
zaměstnanecké zboží na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil
s dalším postoupením výkonu těchto práv na kupujícího a z kupujícího na třetí osoby.
Prodávající prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že
všechny závazky prodávajícího vůči autorovi jsou vypořádány.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších
souhlasů a licencí od autorů zboží v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků
jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Prodávající se
zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou
i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku toho, že kupující nemohl
zboží užívat řádně a nerušeně.

Článek VIII.
Povinnost mlČenlivosti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

d



m"

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu na základě této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy po dobu 3 let.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle ČI. III. a IV. této
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího
z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny
zboží včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VII. a ČI. VIII. této smlouvy,
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. III. této smlouvy;

C) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ČI. VII. a VIII. této smlouvy;

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího;

e) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této
smlouvy.

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.



r

l

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být
zájmy kupujícího vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodržení

l. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku
po dobu tří (3) let od data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou
uvedeny v záruční listině.

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v .jakosti a provedení
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,5 %, z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byt'
i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit
do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem oddělení strojního
a technické služby (ODTS).

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu omámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad sollhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XII.
ZávěreČná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. J této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.



" "1

l

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká
republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od
uzavření smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6
odst. l zákona o registru' smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru
smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud
není touto smlouvou sjednáno jinak.

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy
v České republice.

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
prodávající a dva (2) kupující.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
příloha č. l - Technická specifikace.

Za prodávajícího:

V M

Za kupujícího:

11, 06. 2819
V Praze dne ... ...

jednatel
prodávající

linovský
rahy

kupující



r"

l

Příloha č. 1 kupní smlouvy - Technická specifikace

ČESKÁ REPUBLIKA
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
Sokolská 62, 121 24, Praha 2

Technické podmínky
pro dQpravní automobil

1. Tyto technické podmínky vymezují požadavky pro pořízení jednoho (l) dopravního
automobilu v provedení základním s kategorii podvozku l ,,městský'". hmotnostní kategorie
L, s označením .,DA - L l Z" podle TP-STS/01A-2011. část I, vydaných MV-ČR HZS (dále
jen ,,DA").

2. DA splňuje požadavky stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární
techniky, ve znění vyhl. č. 53/2010 Sb., s níže uvedeným upřesněním u vybraných bodů:

2.1 K bodu 9 přílohy č. l
V prostoru místa nástupu řidiče do DA je umístěna přípojka pro napojení cizího zdroje napětí
k předehřevu motoru a průběžnému dobíjení akumulátorových baterií konzervátorem.
přípojka je konstruována tak, že přívod elektrického proudu (16A/230V, krytí IP 44) se
automaticky odpojí při spuštění motoru. přípojka je umístěna ve vestavné skříni kryté dvířky,
které se po odpojení samočinně zavírají, součástí dodávky je i příslušný protikus s kabelem
délky min. 3 m.

2.2 K bodu 10 přílohy č. l
DA je vybaven motorem o měrném výkonu nejméně 37 kW na 1000 kg největší technicky
přípustné hmotnosti DA.

2.3 K bodu 10 přílohy č. l
S ohledem na pravidelné zásobování jednotek motorovou naftou do vlastních úložišť'
v místech konečných uživatelů je DA vybaven vznětovým motorem.

2.4 K bodu 16 přílohy č. 1
DA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu
nejméně 1300 Im, technologie LED. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou
vybaveny kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Zásuvky pro
připojení dvou požárních světlometů jsou umístěny ve vnitřním prostoru DA, jedna v přední
části a jedna v zadní části vozidla. Světlomety a kabely pro připojení mají krytí nejméně [p
54.

2.5 K bodu 16 přílohy č. l
Na zadní části DA jsou umístěna nejméně dvě oranžová blikající světla v provedení LED,
každé s nejméně Čtyřmi světelnými zdroji. Zapnutí světel je možné samostatným vypínačem
z prostoru řidiče.

2.6 K bodu 39 přílohy č. 1
Na pravé straně zadní části karoserie je umístěn
písma 14 mm, a to černým písmem na bílé ploše.
FONDU ZÁBRANY ŠKOD" a v druhém
POJISTITELŮ".

nápis s textem ve dvou řádcích o výšce
V prvním řádku je text ,.POŘÍZENO Z

řádku je ,.ČESKÉ kanceláře

1/5



r "m

2.7 K bodu 7 přílohy Č. 2
DA je vybaven tažným zařízením typu lSO-50X pro připojení požárního přívěsu
o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg. Součástí tažného zařízení je třináctipólová zásuvka
(ISO 11446) pro připojení elektrické soustavy přívěsu. Dále je součásti dodávky redukce
třináctipólové zásuvky na sedmipólovou zásuvku (ISO 1724).

2.8 K bodu 9 přílohy Č. 2
DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství. Požární příslušenství dodá
dodavatel.
a) lékárnička vybavená prostředky první pomoci pro požární techniku

kategorie 2 podle TP-TS/08-2016 1
ks,

b) požární světlomet LED 12 V se světelným tokem 1300 Im, magnetické
uchycení, délka kabelu nejméně 3 m 2
ks,

c) přenosný hasicí přístroj co2 s hasící schopností 89B 1
ks,

d) přenosný hasicí přístroj práškový s hasící schopností 34A a zároveň 183B 1
ks,

e) ruční svítilna s dobíjecím zdrojem v LED a ATEX provedení s dobou
dobíjení nejvíce 90 minut, včetně zabudovaného dobíjecího úchytu 2
ks,

f) ruční vyprošt'ovací nástroj jednodílný, délka nejméně 700 rnm, obsahuje
nejméně dlouhý ostrý hrot pro páčení zámků a petlic, rovnou plochu pro
násilné otevření oken a dveří, čelist s ostřím pro stříhání plechů 1
ks,

g) rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, materiál nitril, podle
ČSN EN 455 12
ks,

h) vyprošt'ovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 1
ks,

i) vytyčovací páska červeno-bílá 500 m 1
ks.

3. DA splňuje požadavky stanovené v technických podmínkách vydaných MV-GŘ HZS ČR
pod číslem TP-STS/18-2014 s níže uvedeným upřesněním u vybraných bodů:

3.1. Bod 3 technických podmínek mí:
Pro výrobu DA je použit automobilový podvozek s celkovou hmotností nepřevyšující
3.500 kg v kategorii 1, s uspořádáním náprav 4x4.

3.2. Bod 4 technických podmínek zní:
Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva (OS 9118, barevné souřadnice: L: 97,22 a:
-0,94 b: 0,50, lesk: 93 ± 4 (při 60°), celková barevná diference dE 0,8) a Červená barva
(OS 3117, barevné souřadnice: L: 44,46 a: 54,33 b: 31,75, lesk: 93 ± 4 (při 60°), celková
barevná diference dE < 0,8), včetně karosářských doplňků, jako jsou zejména nárazníky,
zrcátka apod. Barevná úprava je provedena lakováním.

3.3. Bod 5 technických podmínek mí:

2/5

í



,r"

l
l

)
l

Nápis s označením dislokace jednotky je umístěn v bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu
na obou předních dveřích kabiny osádky. V prvním řádku je text ,,HASIČSKÝ
ZÁCHRANNÝ SBOR", v druhém řádku je HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY".

3.4. Bod 6 technických podmínek mí:
Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis ,,HASIČI"
o výšce písma 100 až 200 mm. Na zadní části karoserie DA je nápis "HASIČI" vysoký
100 mm.

3.5. Bod 9 technických podmínek zní:
Zvláštní výstražné zařízení je tvořeno třemi majáky s pevnou montáží, s LED technologií,
dva v přední části a jeden v zadní části DA. Zvláštní výstražné zařízeni umožňuje reprodukci
mluveného slova a možnost volby tónu "WAIL", "YELP", "HI-LO". Součástí zvláštního
výstražného zařízení jsou dvě synchronizované LED svítilny (každá s nejméně čtyřmi
světelnými zdroji) vyzařující modré světlo, které jsou umístěné na přední straně kabiny
osádky a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. Ovládací prvky
zvláštního výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu strojníka v palubní desce, případně
na ní. Přepínání a vypnutí tónů je pro řidiče řešeno pomocí ovládání klaksonu vozidla.
Veškeré světelné části zvláštního výstražného zařízení jsou provedeny pro dvě úrovně
světelného toku - DEN/NOC homologace podle EHK 65 - TB2. Při vypnutí a opětovném
zapnutí zvláštního výstražného zařízení musí být automaticky zrušen noční provoz
výstražného zařízení.

3.6. Bod 12 technických podmínek mí:
DA je vybaven konzervátorem akumulátorových baterií, který udržuje akumulátory v
nabitém stavu, při napojení na vnější zdroj energie a pracující v automatickém režimu tak,
aby nedocházelo k přebíjení akumulátorů, vstupní napětí 230 V sítě TN-S. Elektroinstalace
je provedena dle normy ČSN 33 2000-7-717 ed.2. K připojení ke zdroji musí být použity
kabely typu H07RN-F podle HD 22.4, nebo kabely obdobného typu, mající průřez jádra Cu
vodiče minimálně 2,5 mm2. PláSt' kabelu musí být pevně sevřen kabelovým hrdlem
kabelového konektoru, nebo ukotvený k jednotce, aby se při manipulaci zabránilo
mechanickému namáhání. Součástí dodávky je příslušný protikus.

3.7. Bod 14 technických podmínek zní:
Kabina osádky je vybavena sedadly pro 9 osob včetně řidiče (uspořádání 8+1). Sedadla jsou
orientovaná po směru jízdy.

3.8. Bod 14 technických podmínek zní:
DA je v kabině osádky vybaven v dosahu z místa řidiče prostorem pro bezpečné uložení
dokumentace formátu A4.

3.9. Bod 17 a) technických podmínek mí:
DA je v kabině osádky vybaven autorádiem s MP3 přehrávačem, s ovládáním na volantu, s
GPS navigací s doživotní aktualizací, s WLAN-hotspotem, LTE-modulem a USB vstupem.

3.10. Bod 17 c) technických podmínek zní:
DA je v kabině osádky vybaven v dosahu sedadla řidiče dvěma samostatnými
automobilovými zásuvkami s napětím 12 V a elektrickým proudem 8 A trvale napojenými na
zdroj, dále dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem nejniéně 2 A trvale napojenými na

3/5



r"
l'

l
f,l

l'
l

l
l

zdroj, dále jednou zásuvkou s napětím 12 V a elektrickým proudem 8 A napojenou na zdroj
po zapnutí spínací skříňky pootočením klíče do první polohy.

3.11. Bod 17 e) technických podmínek se vypouští bez náhrady.

3.12. Bod 17 D technických podmínek zní:
DA je v kabině osádky vybaven topením nezávislým na chodu motoru a jízdě, S rozvodem
v prostoru pro cestující a dvouzónovou automatickou klimatizací.

3.13. Bod 18 technických podmínek zní:
Kabina osádky je vybavena v přední části, v blízkosti sedadla řidiče digitálním vozidlovým
terminálem který splňuje parametry dle §1, odst. 2, písm. a) vyhl. Č. 69/2014 Sb., o
technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně montážní sady (verze
s AVL). V případě palubního napětí 24V je pro napájení komunikačního prostředku použit
měnič napětí 24/12V kompatibilních s typem Alfatronix PV12s a se stálým proudem
výstupního napětí nejméně 8 A. Obsluha zařízení je možná i ze sedadla velitele. Způsob
provedení zástavby kabiny osádky DA komunikačním prostředkem vychází z TP-STS/14B-
2017 ,,Všeobecné technické podmínky zástavby komunikačních prostředků", vydanými MV-
GŘ HZS ČR a bude upřesněn při realizaci zástavby dle reálných podmínek v kabině osádky.

3.14. Bod 14 teclinických podmínek se vypouští bez náhrady.

3.15. Bod 21 technických podmínek se vypouští bez náhrady.

3.16. Bod 26 technických podmínek se vypouští bez náhrady.

4. Zavazadlový prostor v zadní části DA je přístupný dvoukřídlovými dveřmi, otevíratelnými
min. v úhlu 180°.

5. Rozměry DA:
- rozvor náprav DA je nejméně 3600 rnm,
- celková délka je maximálně 6000 mm (bez čepu tažného zařízení),
- celková výška da je nejvíce 2500 nim (bez střešního nosiče a klimatizace).

6. DA je vybaven kotoučovými provozními brzdami s indikací opotřebení brzdových
segmentů.

7. da je dále vybaven:

- silně tónovanými bočními skly a silně tónovanými vyhřívanými zadními skly se
stěračem,

- atermickým čelním sklem
- omyvatelnou podlahou s protiskluzovou úpravou a gumovými koberci v prostoru

řidiče a spolujezdce,
- sedadly, jejichž čalounění umožňuje jejich snadnou údržbu, součástí dodávky jsou

vyměnitelné a pratelné potahy na všechna sedadla pro cestující,
- 3-bodovými bezpečnostními pásy, které jsou na všech sedadlech,
- nastavitelným sedadlem řidiče s loketní opěrkou,
- výškově a podélně nastavitelným volantem,
- elektricky nastavitelnými a vyhřívanými zpětnými zrcátky,
- elektricky ovládaným oknem ve dveřích řidiče a spolujezdce,
- centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním v klíči,

4/5



T 7

l

- airbagem řidiče a spolujezdce,
- plnohodnotným rezervním kolem,
- parkovacími senzory vpředu i vzadu,
- asistentem pro hlídání tzv. mrtvého úhlu vozidla,
" tempomatem
- podvozkem vozidla, který je vybaven ochranou proti poškození,
- odnímatelným střešním nosičem (postačují tři příčníky), jehož využitelnost není

omezena klimatizací umístěnou na střeše vozidla .

8. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním
předpisem.

9. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

10. Vozidlo je dodáno se dvěma sadami kompletních kol. První sada je osazena pneumatikami
konstruovanými pro provoz na blátě a sněhu s označením ,,M+S" se symbolem hory se třemi
vrcholy a sněhovou vločkou. Druhá sada je osazena pneumatikami pro letní provoz.

11. Pro výrobu DA je použit pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který je
vyroben v roce 2018 a později a pouze nové a nepoužité součásti.

12. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní
jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních
materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a
užitné vzory, umožňuje zadavatel použít i jiných, technických a kvalitativně obdobných
řešení. Variantní řešení se nepřipouští.

Přílohy:

- Technické podmínky TP-STS/01A-2011

- Technické podmínky TP-STS/14B-2017

- Technické podmínky TP-STS/18-2014
- Technické podmínky TP-TS/08-2016

5/5


